



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

23 августа 2022 г.

№ 104

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.04.2009 № 27 и признании утратившим силу отдельного положения указа Губернатора Ульяновской области от 15.08.2017 № 51

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.04.2009 № 27 «О мерах по реализации положения о государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «, военного» заменить словами «и военного», слова «, Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области» исключить, цифры «2.7-2.9» заменить словами «2.7 и 2.9»;

2) в пункте 2:

а) слова «, органов Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области, военного комиссариата Ульяновской области, Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области,» заменить словом «и», слова «в составе согласно приложению № 2» исключить.

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Состав рабочей группы по координации деятельности Избирательной комиссии Ульяновской области и глав местных администраций муниципальных районов, городских округов при осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ульяновской области утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.»;

3) в пункте 4 слова «Никитенко О.В.» заменить словами «Коробко А.М.»

4) в абзаце первом пункта 5 слова «Никитенко О.В.» заменить словами «Коробко А.М.»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «, военного» заменить словами «и военного»,

слова «, Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области» исключить, цифры «2.7-2.9» заменить словами «2.7 и 2.9»;

б) строку «Органы Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области» таблицы исключить;

б) приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Признать утратившим силу подпункт 6 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской области от 15.08.2017 № 51 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.04.2009 № 27».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских